

Socialnämnden 2019-09-09

Slutrapport – Utredning om möjligheten att inrätta någon form av korttids- och/eller växelboende på någon av kommunens vård- och omsorgsboenden

Ärende

Socialnämnden beslutade 2018-10-08 att uppdra åt förvaltningen att snarast utreda möjligheten att inrätta någon form av korttids- och/eller växelboende på någon/några av de vård- och omsorgsboenden som finns i kommunen.

En delrapport redovisades för socialnämnden vid sammanträdet 2018-12-10.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna förvaltningens slutrapport - Utredning om möjligheten att inrätta någon form av korttids- och/eller växelboende på befintligt äldreboende SN 2018/0097 daterad 2019-08-19.

Socialnämnden beslutar att uppdra till socialkontoret att påbörja förberedelserna för förnyad upphandling av korttidsplatser under hösten 2019.

Socialkontorets utredning

Liksom rapporterats i samband med den delrapport som redovisades socialnämnden 2018-12-10 finns det för närvarande inte några tomma platser på de vård- och omsorgsboenden som är belägna inom kommunen. Vidare finns det fortfarande en kö för personer som väntar på somatisk plats och plats på boende för personer med demenssjukdom.

Enligt delrapporten är det socialkontorets bedömning att införandet av korttids- och/eller växelboende behöver omfatta ett flertal platser, motsvarande en enhet eller avdelning.

Avsaknaden av korttidsplatser inom kommunen i avvaktan på det planerade korttidsboendet vid Ginnungagap är problematiskt. Det förekommer att det inkommer synpunkter med anledning av den resväg det medför att besöka närstående som placerats på något av de korttidsboenden som finns tillgängliga utanför kommunen.

Jonas Sundling

Det är socialkontorets uppfattning att det för närvarande råder brist på korttidsplatser i Stockholms län. Detta mot bakgrund av de fåtal anbud som inkom i samband med den senaste upphandlingen av korttidsplatser samt på grund av att det trots ramavtal ändå är tidskrävande att hitta en ledig plats. Vilket resulterar att socialkontoret mer återkommande behövt teckna individavtal utanför ramavtal under senare tid.

Socialkontoret planerar under hösten 2019 att genomföra en förnyad upphandling av korttidsplatser i avvaktan på att det planerade korttidsboendet vid Ginnungagap färdigställts.

Socialkontorets yttrande

För att skapa förutsättningar att inrätta korttids- och/eller växelvård så som socialkontoret tidigare beskrivit behöver motsvarande platser tom ställas för att kunna skapa denna enhet/avdelning.

Socialkontoret avråder från att inrätta korttids- och/eller växelvård någon av de vård- och omsorgsboenden som finns i kommunen på grund av nedanstående.

Med anledning av att det är kö till vård- och omsorgsboendeplats och det faktum att det inte finns några tomma platser på kommunen befintliga vård- och omsorgsboenden skulle en minskning av befintliga platser till förmån för korttidsplatser medföra att kommunen kommer att behöva placera kommuninvånare som flyttar till en permanent plats utanför kommunen.

Vidare är det socialkontorets bedömning att en tomställning och förändring av verksamhetsinriktning på någon av de befintliga vård- och omsorgsboenden blir allt för kostsam och bör istället lösas genom en förnyat upphandling av korttidsplatser fram till att kommunens korttidsboende är färdigställt.



Britt-Marie Ekström
Socialdirektör